
  

 

鴻巣市立広田小学校 保健室 ２０２１．３．１（月） 

 

家庭数 

 

お家の人と 

読みましょう 

３月の保健目標 
 

１年間の健康を 
振り返ろう！ 

＊４年生を対象に行いました「小児生活習慣病予防検診」

の結果を返却しました。ご家庭でご確認いただき、今後

の生活習慣改善に役立てていただけると幸いです。 

 

＊学校内、または登下校中などで受傷したケガはすべて

スポーツ振興センターの災害給付の対象となります。

２年遡っての申請が可能ですので、申請がお済みでな

いご家庭は保健室までご相談ください。 

☆耳かきのしすぎにご注意を！ 

耳あかのできる外耳道はとてもうすいた

め傷つきやすくなっています。外耳炎にな 

らないために、耳のお掃除をするとき 

は耳の穴の入り口あたりを優しく軽 

い力で行いましょう。  

☆ヘッドホン難聴って知ってる？ 

長い時間ヘッドホンやイヤホンで大きな

音を聴くと耳が聞こえにくくなることが

あります。こまめにヘッドホンを外すこ

とや、大きい音で聴かないことが予防に

つながるので実践していきましょうね。 

今年度は例年よりも体調に気を使

う１年でしたが、皆さんは健康に気を

付けて過ごせたでしょうか？コロナ

との戦いはまだまだ続くと思います

が引き続き健康に過ごせるように、体

調管理をしっかりしていきましょう。

そして、元気に進級・進学ができると

いいですね。 

初めまして！湯本美華先生に代わって、２月１５日に広田小学校に

まいりました、長谷川
は せ が わ

綾音
あ や ね

と申します。児童の皆さんが楽しく健康に

過ごせるように精一杯サポートします。よろしくお願いいたします。 

 


